
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

Setor de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna 
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 013/2017 SRP,
Menor Preço POR LOTE, tendo como objetivo a contratação de empresa, visando à eventual aquisição 
de materiais de expediente, didáticos, escritório, artesanato e similares, para atender as necessidades 
das diversas secretarias municipais, deste Município, através do Sistema de Registro de Preço. Feito 
o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as empresas 
vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação exigida pelo 
Edital de Preção:  

LOTES EMPRESAS PROPOSTA
VENCEDORA  

1
SILVIA REGINA DOS SANTOS PARANHOS - ME, CNPJ: 11.584.770/0001-
45.  

R$ 6.300,00 

2 REILTON LIONEL DE FARIAS NETO ME, CNPJ: 26.478.530/0001-33. R$ 11.890,00 
3 REILTON LIONEL DE FARIAS NETO ME, CNPJ: 26.478.530/0001-33. R$ 16.500,00 
4 REILTON LIONEL DE FARIAS NETO ME, CNPJ: 26.478.530/0001-33. R$ 208.448,00 
5 LEIDIONEIDE COSTA SANTOS ME, CNPJ: 10.251.282/0001-53. R$ 221.998,27 
6 BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP, CNPJ: 17.308.620/0001-95. R$ 249.500,00 

7
SILVIA REGINA DOS SANTOS PARANHOS - ME, CNPJ: 11.584.770/0001-
45. 

R$ 13.700,00 

Ibirataia – BA, 22 de janeiro de 2018. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05ED1B78FF7EA6C45A4C70D6F10DF4E9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2017 SRP, que tem como objetivo a contratação de 
empresa, visando à eventual aquisição de materiais de expediente, didáticos, escritório, artesanato 
e similares, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais, deste Município, 
através do Sistema de Registro de Preço, resolve HOMOLOGAR o presente em favor das 
empresas SILVIA REGINA DOS SANTOS PARANHOS - ME, CNPJ: 11.584.770/0001-45, REILTON 
LIONEL DE FARIAS NETO ME, CNPJ: 26.478.530/0001-33, LEIDIONEIDE COSTA SANTOS ME, CNPJ: 
10.251.282/0001-53 e BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP, CNPJ: 17.308.620/0001-95,
vencedoras do certame autorizando desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 24 de janeiro de 2018. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05ED1B78FF7EA6C45A4C70D6F10DF4E9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano 2

Setor de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, 
torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 014/2017 
SRP, Menor Preço POR LOTE, tendo como objetivo a contratação de empresa, visando à eventual 
aquisição de pneus, pitos, baterias, extintores, câmaras de ar e protetores novos de fabricação 
nacional, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais deste município, 
através do Sistema de Registro de Preço. Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao 
seguinte resultado abaixo, declarando a empresa vencedora do certame, pois apresentou a menor 
proposta e toda a documentação exigida pelo Edital de Preção:  

LOTES EMPRESAS PROPOSTA
VENCEDORA  

1 TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, CNPJ: 12.925.998/0001-14.  R$ 54.616,44 
2 TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, CNPJ: 12.925.998/0001-14. R$ 582.991,47 
3 TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, CNPJ: 12.925.998/0001-14. R$ 23.008,10 

Ibirataia – BA, 29 de dezembro de 2017. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05ED1B78FF7EA6C45A4C70D6F10DF4E9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2017 SRP, que tem como objetivo a contratação de 
empresa, visando à eventual prestação de serviços na confecção de diversos materiais gráficos, 
para atender as necessidades das secretarias municipais do município de Ibirataia/BA, através do 
Sistema de Registro de Preço, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa CARDIM 
ARTE GRÁFICA LTDA - ME, estabelecido na Praça Virgílio Damásio, n° 28, CEP: 45.570-000, 
Centro, Ipiaú/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
42.704.718/0001-09, vencedora do certame autorizando desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 03 de janeiro de 2018. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05ED1B78FF7EA6C45A4C70D6F10DF4E9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2017 SRP, que tem como objetivo a contratação de 
empresa, visando à eventual aquisição de pneus, pitos, baterias, extintores, câmaras de ar e 
protetores novos de fabricação nacional, para atender as necessidades das diversas Secretarias 
Municipais deste município, através do Sistema de Registro de Preço, resolve HOMOLOGAR o
presente em favor da empresa TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, estabelecido na 
Av. Presidente Medice, n° 1234, CEP: 45.345-000, Distrito Stela Dubois, Jaguaquara/BA, inscrito no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 12.925.998/0001-14, vencedora do 
certame autorizando desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 08 de janeiro de 2018. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05ED1B78FF7EA6C45A4C70D6F10DF4E9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2017 SRP, que tem como objetivo a contratação de empresa 
objetivando à eventual aquisição de Gás de cozinha GLP, Água mineral galão de 20Lts e respectivos 
vasilhames, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais, deste Município, através 
do Sistema de Registro de Preços, resolve HOMOLOGAR o presente em favor das empresas 
COMGAS COMERCIAL DE GÁS IPIAU LTDA – EPP, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas 
(CNPJ) sob o número 06.370.830/0001-97 e a empresa BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA - EPP,
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 17.308.620/0001-95,
vencedoras do certame autorizando desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 08 de janeiro de 2018. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05ED1B78FF7EA6C45A4C70D6F10DF4E9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2017 SRP, que tem como objetivo a contratação de 
empresa objetivando à eventual prestação de serviços de borracharia, incluindo o conserto, troca e 
montagem de pneus, visando atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais, deste 
Município, através do Sistema de Registro de Preços, resolve HOMOLOGAR o presente em favor 
da empresa TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, estabelecido na Av. Presidente 
Medice, n° 1234, CEP: 45.345-000, Distrito Stela Dubois, Jaguaquara/BA, inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 12.925.998/0001-14, vencedora do certame 
autorizando desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 08 de janeiro de 2018. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05ED1B78FF7EA6C45A4C70D6F10DF4E9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano 2

Setor de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, 
torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 017/2017 
SRP, Menor Preço POR LOTE, tendo como objetivo a contratação de empresa objetivando à 
eventual aquisição de medicamentos, materiais odontológicos, laboratoriais e consumo 
hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, 
através do Sistema de Registro de Preços. Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao 
seguinte resultado abaixo, declarando a empresa vencedora do certame, pois apresentou a menor 
proposta e toda a documentação exigida pelo Edital de Preção:  

LOTES EMPRESAS PROPOSTA 
VENCEDORA  

1
GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME, 
CNPJ: 03.528.482/0001-45.  

R$ 642.699,97 

2 MA DE SOUZA VALERIO ME, CNPJ: 05.368.007/0001-84. R$ 618.900,00 
3 MA DE SOUZA VALERIO ME, CNPJ: 05.368.007/0001-84. R$ 411.500,00 

4
VIDA HOSPITALAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 
19.781.468/0001-99. 

R$ 104.800,00 

5 MA DE SOUZA VALERIO ME, CNPJ: 05.368.007/0001-84. R$ 413.000,00 
6 MA DE SOUZA VALERIO ME, CNPJ: 05.368.007/0001-84. R$ 82.400,00 

Ibirataia – BA, 24 de janeiro de 2018. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05ED1B78FF7EA6C45A4C70D6F10DF4E9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano 2

Setor de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, 
torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 020/2017 
SRP, Menor Preço POR LOTE, tendo como objetivo a contratação de empresa objetivando à 
eventual prestação de serviços no fornecimento de hospedagens e refeições tipo: almoço, café, 
jantar, lanches e salgados, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais, de 
Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preços. Feito o julgamento a Equipe de Pregão 
chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando a empresa vencedora do certame, pois 
apresentou a menor proposta e toda a documentação exigida pelo Edital de Preção:  

LOTES EMPRESAS PROPOSTA 
VENCEDORA  

1 DBM COMERCIAL DE CEREAIS LTDA ME, CNPJ: 63.270.896/0002-20. R$ 73.769,00 

2
F S REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 
23.841.868/0001-10. 

R$ 4.280,40 

3
F S REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 
23.841.868/0001-10. 

R$ 44.950,00 

4 DBM COMERCIAL DE CEREAIS LTDA ME, CNPJ: 63.270.896/0002-20. R$ 31.665,00 

Ibirataia – BA, 17 de janeiro de 2018. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05ED1B78FF7EA6C45A4C70D6F10DF4E9


		2018-02-08T16:14:52-0300




